
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje

EVIDENCE SMLUV

'"" '"' Alt ÁQ/t 1'ý/u*'
poř.Cislo rok doba plnění

SMLOUVA O DÍLO Ev. Cislo v SSD

I. Smluvní strany
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený:
kraje
IČO: 70884561
DIČ: CZ70884561 (není plátce)
Bankovní spojení: ČNB Ostrava, číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel")

a

Název: AB AIJTOBOSS, s.r.o.
Sídlo: Dukelská 13, 737 01 Český Těšín
IČO: 47682663
DIČ: CZ47682663
Zastoupená:
Bankovní spojení:
zapsána v obchodním rejstříku vedeném KOS v Ostravě, odd.C, vl.4721 (je-li zapsána)

(dále jen ,,zhotovitel")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto sinlouvu v souladu s ustalloveními § 2586 a násl. zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
dohodly se, že tento závazkový vztah, rozsah a obsah vzájeinných práv a povinností
z této smlouvy vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveníini citovaného
zákoníku, nestanoví-li tato smlouva jinak.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy a taktéž oprávnění
k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní
strany se zavazují, že změny dotčených' údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní
straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřeníin smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
znánié skutkové a právní okolnosti, které by mohly být význainné ve vztahu k
uzavření této smlouvy llebo k plnění z této smlouvy vyplývajícíinu.

4. Sinluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání
oprávněny.

III. 1Yedmět smlouvy
l. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a

nebezpečí, řádně, včas a ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto
článku. Objednatel se touto smlouvou zavazuje·řádně a včas provedené dílo převzít a
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

!

!

Ĺ

1



2. Specifikace díla: provedení opravy požárního automobilu CAS 20 T815 RSS, RZ: 61'3
5436 po dopravní nehodč a jeho uvedení do akceschopného stavu v rozsahu podle
přílohy č. l této smlouvy (dále ,jen ,,dílo").

3, Smluvní strany prohlašují, že předinět srnlouvy není plněníin rm"nožnýin a že tuto
sinlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech inožných důsledků,

4, Po(lk]aden"l pro uzavření této sinlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 13.4.2018 Č.013-
)8-ND, která byla na základě zadávacího řízení č. 40/2018/VZMR vybrána jako
nejvýhoclnější.

IV. Místo plnční
Místein plnění podle této sinlouvy je sídlo objednatele na úl. výškovická 40, 700 30
Ostrava-Zábřeh, kde clojde k předání vozidla objedllateleln zhotoviteli k provedení opravy
a po provedení opravy k jejímu převzetí objednatelein od zhotovitele.

V. Čas plnční
l, Práce na realizaci předmětu smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí účinnosti této

smlouvy.
2, Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo objednateli do 5 měsíců od nabytí

ú Činnosti smlouvy.

VI. Cena díla
l. Cena za pl'o\'cclel]é dílo je stanovena dohodou sinluvních stran a činí:

Cena bez DPH
DPH 2 l "l,
Cena včetně DPH

846 000,- Kč
/77 660,- Kč

l 023 660,- Kč

2. Sjeclnaná cena díla je cena konečná a obsahuje i případně zvýšené náklady spojené
s vývojein cen vstul)ních nákladů, a to až do doby ukončení clila. Součástí ceny díla
jsou veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úp'lné
zhotoveni clila.

3. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná při sazbě DPI--I ve výši 21 %, přičemž
sazba DPH bude v případě její zrněny stanovena v souladu s platnýini právníini
předpisy.

VII. Platební podniínky
l, 7,álohy nqjsou sjednány.
2, P()(lk]adeln pro úhradu ceny dodaného díla je faktura, která bude mít náležitosti

clal')o\'ého (|ok|a(|u dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
l)oz(lějšícl1 předpisů (dále také ,J'aktura"). Objednatel tímto souhlasí s použitím
daňového dokladu v elektronické podobě.

3. Faktura rnusi kromě zákonem stanovených náležitostí obsahovat také:
a) označení smlouvy a datum jejího uzavření
b) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno
C) kontaktní údaje zhotovitele pro záležitosti fakturace
d) součástí faktury musí být dodací list, předávací protokol nebo jiný obdobný

doklad včetnč soupisu l)rovedených prací, podepsaný zástupci obou sinluvních
stran, potvrzující, že dílo bylo řádně provedeno.

4. Faktura bude zhotovitelein vystavena po řádném provedení a předání díla a .jeho
převzetí ()bjedl)a(elcln. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kmel](lářnícl] dnů od cloručení

2



o|).iecll"lateli. Stejná lhůta splatnosti platí pro smluvní strany i při úhradě jiných plateb
(např. úrok ú z prodlení, slnlu\'l]icl] pokut, náhrady škody aj.).

5. Faktura \' listinné podobě inusi být doručena na adresu objednatele na úl. výškovická
40, 700 30 Ostra\'a-Zábřeh, a faktura \' elektronické podobě musí být doručena na e-
mailovou adresu: uctarna@hzsinsk.cz.

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo
bude chybně vyúčtována cena, DPH, nebo budou-li vyúčtovány práce, které zhotovitel
neprovedl, je objednatel oprávněn bez zaplacení fakturu před uplynutím lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy, Ve vrácené faktuře vyznačí
důvod vi'ácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury, Od doby odeslání
vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opěl
ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

7, Sln]u\'ní strany se dohodly, že platba bude pro\'edena vždy na účet uvedený vc faktuře
bez ohledu na číslo účtu uvedené v článku I. této smlouvy,

8. Povinnost zaplatit je splněna dnern odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
9. Pokud ob.jednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtč splatnosti faktury,

není ob.iedl)alcl ))o\'illen až. clo o(lstral]ění vady díla uhraclit cenu clila, Oka]nžikel1)
odstranění vady díla začne bčžet nová lhůta splatnosti faktury.

VIII. Provádění díla
l. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jinénem a na vlastní zodpovědnost.

V případč, že provcdenín] díla nebo jeho části pověří jinou osobu, i"ná zhotovitel
o(lpo\'Čdllost, jako by dílo provedl sám.

2. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
ncjlcpších znalostí a schopností, přičemž při své činnosti je povinen chránit zájmy a
clobré jl]]él1o objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny,

3. V případč nevhodných pokynů objednatele nebo v případě nevhodné povahy věci,
kterou ob,jcdnate1 k provedení díla zhotoviteli předal, je zhotovitel povinen na
l)e\'hodl)ost těchto pokynů nebo věcí ob.jeclnatele pisernnč upozornit. Neul)ozorní-]i
zhotovitel tímto způsobem objednatele, odpovíclá zhotovitel za vady díla tíinto
z.působené a za škodu, které v důsledku nevhocll}ýcl) pokynů objednatele nebo věcí
o|).ie(lna(eli a/ncbo zhotoviteli a/nebo třetiin osobám vznikly. Pokud objednatel i přes
ul)ozorllčl]i trvá na proveclení díla podle zřejinč ne\'hodnCho pokynu nebo s použitín")
7.řcjinč llcvhoclnC včci, může zhotovitel od smlouvy oclstoupit.

IX. Předání a převzetí díla
Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádllým clokončcníin bez vad a
nedodělků, předáníin a převzetím díla pověřenýin zástupcem objednatele. O předání a
převzetí díla jsou sinluvní strany povinny sepsat protokol nebo jiný obdobný doklad,
v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejíiná, a pokud ne, z jakých
důvodů. Objednatel je oprávněn odrnítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno
řádně v souladu s touto si"nlouvou a ve sjednané kvalitě. Na následné předání díla se
použiji ustanovení tohoto článku obdobně.

X. PO(]Stiltl]é porušení smlouvy
S1]1]Ll\'l]í strany l)ok|ádají za poclstatnC porušení této sinlouvy:

a) prodlení zhoto\'itele s provec|enín) díla ve sjednaném čase plnční podle ČI. V. této
smlouvy,

3



b) l)epro\'edeni díla v požadované kvalitě podle této sn')lou\'y,
C) nevyřešeni zjištěných vacl v souladu s ČI. XI. této smlouvy ve sjednané lhůtě.

XI. Vady díla a záruky
l. Jednotlivé dílčí plněiú má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá specifikaci nebo

výsledku ui"čenému v této smlouvě.
2. Má-li jednotlivé dílčí plnění vady, řídí se práva a povinnosti sinluvních stran

ustanoveníini § 2615 a násl, OZ.
3. Smluvní strany se dohodly na záruční době l2iněsíců na provedené práce a materiál.
4. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí jednotlivého dílčího plnění

ol).iedllatcle1]) bez vad a nedodělků.
5, Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedenCin díle vada, oznámí objednatel

tuto skutečnost zhotoviteli formou píseinného oznáinení o vadě zaslaného na adresu
zhotovitcle uvedenou v ČI. [. této snilouvy l telefonicky na tel. Č. e-mailein
na

6. 7.|]oto\'ite| je povinen ob.jednateli písernnč potvrdit, kdy bylo právo z vadného plnění
up|alllčl)o, způsob provedeni opravy a dobll trvání opravy.

7. Zhotovitel odstraní vadu do 5 dnů ode dne cloručení oznáinení o vadě, pokud se
sinluvní strany nedohodnou jinak.

8. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.
9, Pí"ovec1enou ol)ra\'u vady zhotovitel objednateli předá a vyhotoví o torn l)ísen"lllý zápis

nebo jiný obdobný doklad. Na prove(lenou opravu se vztahuje záruka ve stejném
rozsahu jako dle odst, 3 tohoto článku. Záruční doba začíná běžet dnem předání
provedené opravy vady objednateli.

10. Zhotovitel .je povinen nahradit objednateli škodu, která vznikla při realizaci díla v
souvislosti nebo .jako důsledek porušení srnluvní povinnosti zhotovitele nebo \'adl1ým
plnčniin, a to \' plné výši. Zhotovitel je rovněž µovinell objednateli nahraclit náklady,
které ol).iedl)ateli vznikl]ou při uplatňování práv na náhradu škody.

XII. SankČní ujednání
l. Zhotovitel je povinen zaplatit objednatcli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové

ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení s pře(]ál]ín] díla bez vad a
l}cclo(lčlků, a to i v případě 11cpřevzetí díla ze strany objednatele z důvodu vad díla.

2, Ncbudc-li fäktura uhrazena vc lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit
7.hotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
]jl'ocllel]í.

3. V připadč nedodrženi clohodnuté lhůty k o(lstraněl1í vady je zhotovitel povinen zaplatit
ol).ieclnaleli smluvní pokutu ve výši l 000 kč za každý i započatý den prodlení
s odstraněníin každé vady.

4. V přípaclě, že závazek provést dílo zanikne před řádnýin ukončcníni díla, nezaniká
nárok na srnluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušeníni povinnosti.

5, Zánik 7,á\'azku l.)ozdníl]] plněníin neznarnená zánik nároku na sinluvní pokutu za
prodlení s pll]ělliln.

6, Sinluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.
7, Sinluvni pok úly je objednatel oprávl]čn započíst proti pohledávce z.hotovitele.
8. S|])lu\'l|í I)okLlty sjednané touto sl]'lloLl\'ou zaplatí povinná strana nezávisle na za\'illění

a na torn, zda a v jaké výši vznikne clruhé straně škocla, kterou lze vymáhat
sainostatnč.

4



XIII. Odstoupení od snilouvy
l, Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovenín"i § 2001 a násl. OZ, pokud není clále

stanoveno jinak.
2. Ob.jednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže se zhotovitel l'ozhodlllltín]

soudu ocitl1e v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okalnžikeln doručení píselnllého
projevu vůle odstoupit od této srnlouvy druhé sinluvní straně. Odslollpení od smlouvy
sc nedotýká zejinéna nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
inlčenlivosti.

4, 7,hotovitcl podpisem této smlouvy prohlašuje, žc není vcdcn v registru l]esljoleh!i\'ýcl]plátců DPH \'eclel")Cm Ministerstvein financí Ľeské republiky. Ú přípaclě, že je toto

])l"ohlášcní nepravdivé nebo v připadč, že bude prodáva,jící dodatcčně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu plnění této smlouvy a ncvyrozuiní o toin ihned
ob.iedl"late|c, má objednatel právo od smlouvy odstoupit v souladu s odst. 3 tohoto
č lánk u.

XIV. ZávČrečná u,je(lnání
l. Tato sinlouva se řídí právníin řádem České republiky. Smluvní strany se zavazuji, že

veškcrC spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny nejprve srnírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudníin řízení před
|")řis]ušnýlni obecnými soudy České republiky.

2. Zhotovitel není bez předchozího píseinného souhlasu objednatele ol)rá\'něl] postoupit
tuto sn)lou\'u, její část nebo práva a povinnosti z tCto sinlouvy třetí osobč.

3, 7,1)oto\'ite| bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se z\'eřejněníln své identilikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

4. 7.mčnit nebo doplnit tuto sinlouvu inohou sinluvni strany pouze i'orinou Ĺ)iselnnýcl)
dodatkíi, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášcny za dodatek této
sinlouvy a podepsány oprávnčnýini zástupci srnluvních stran.

5. Pro případ, že ustanoveni této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane
lleúčinl]ýln ncbo neplatnýin, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů
nahraclit takové ustanovení novýin. Případná neplatnost nčkterCho z takovýchto
ustanovení této sinlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

6. Zhotovitel se zavazuje, že jakékoliv infon"nace, které se dovědčl v souvislosti
s l)lllčnín") předmětu smlouvy, nel)oskylne bez předchozího píseinného souhlasu třetíin
osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této sinlouvy, ledaže sc jedná o
inforinace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění infonnace
vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutíin oprávněného orgánu. Za porušení
|)ovi]lnosti inlčenlivosti osobami, které se budou podílet na zhotovení díla dle této
smlouvy, odpovídá zholovite], jako by povinnost porušil sán'i. Povinnost mlčenlivosti
trvá i po skončeni splnění této srnlouvy.

7 Sln|l|\'|)i stí any shoclnč prohlašují, žc si tuto sinlouvu před jcjím l)()dcl)sál]ín') přečetly,
že byla Ll7.a\'řclla po vzájemnCni projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za
,jednosll"anl]č l]c\'ýhodných poclmínck a že se dohodly o cclán jejím obsahu, což
stvrzu.ji svými podpisy.

8, Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právnč irelcvantní a mezi
slnluvnín)i strallan1i platí jen to, co je dohodnuto v této písemné slnlolľvč.

9, Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičeinž každá ze
srnlu\'ních stran obdrží jeden stejnopis.

S



b

10. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plnéin rozsahu.
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

l l. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
12. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace.

I
i

É

Ostrava dne .1 1. 05, A11Q
i

h ! , ?5 :.t" : =J

'!ýš!:c'iicxa. 40
'/00 30 Ostrava- Zťuič.u

2'ŕ

6



Pňicna č.^

Technická specifikace k zakázce "Oprava požárního automobilu po dopravní nehodě"

Položka Název úkonu
1 Demontáž kabiny z vozidla a všech poškozených prvků po havárii vozidla
2 Dodání nového skeletu kabiny včetně přední masky kabiny
3 Výměna dveří (součást výměny kabiny v naši specifikaci j Cp)
4 Nástřik skeletu kabiny - barva bílá
5 Montáž nových izolačních prvku kabiny jak od motoru tak v interiéru
6 Přestrojení výbavy interiéru z původní kabiny do nové
7 Nástřik dutin nové kabiny protikorozním přípravkem
8 Polep kabiny reflexními pasy dle původní kabiny
9 Výměna poškozeného karosovani pravá strana
10 výměna předního nárazníku
11 výměna krytu k]jmatjzace
12 Oprava poškozeného vzduchového vedení a poškozené elektroinstalace
13 Montáž kabiny na vozidlo
14 Oprava navijaku
15 Výměna lana navijáku
16 výměna obalu navijáku
17 výměna kabelu ovládání navijáku
18 Výměna spodního krytu motoru
19 Výměna krytu světlometů
20 Výměna poškozených světlometů a mlhovek
21 Výměna spodní části př. masky
22 výměna pravého předního kryt a držáku schodů
23 Výměna krytu nad nárazníkem a pravého blikače
24 Výměna obalu zrcadla
25 Výměna PZ pneu
26 Funkční zkouška všech systému výbavy kabiny včetně kontroly g

V Českém Těšíně dne 13.4.2018


